​​ ​​​

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «23» декабря 2023год                                                                                      № 89
О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Починковского муниципального округа, Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Советом депутатов Починковского муниципального округа от 24 сентября 2020 года № 28 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Ограничения, связанные с исполнением обязанностей депутата

1. Депутат не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Нижегородской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Нижегородской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

2. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области по законности, правопорядку, вопросам местного самоуправления и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин
	Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин